

CIRCULAR NO.1 RESPUESTAS A CONSULTAS REALIZADAS PARA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL INDOTEL-CCC-LPN-2023-0006 (ADQUISICIÓN DE DOS (2) JEEPETAS Y CINCO (5) CAMIONETAS PARA USO DEL INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES).

Pregunta 1.

Para el lote III, cinco (05) camionetas Doble Cabina:

¿El año puede ser 2023 o 2024?

Respuesta.

Ver circular de enmienda no. 01

Pregunta 2.

¿El motor puede ser hasta 3,000 CC, y desde 190 hp en adelante?

Respuesta.

Favor apegarse al pliego de condiciones punto 2.9, donde se encuentran las especificaciones técnicas en las descripciones del (**motor**)

Pregunta 3.

¿Los sensores delanteros y de reversa pueden ser opcional?

Respuesta.

Favor apegarse al pliego de condiciones punto 2.9, donde se encuentran las especificaciones técnicas en las descripciones de (sensores)

Pregunta 4.

¿Selector de manejo eco, sport y normal puede ser opcional?

Respuesta.

Favor apegarse al pliego de condiciones punto 2.9, donde se encuentran las especificaciones técnicas en las descripciones selector.

Pregunta 5.

¿Para el sistema de audio, pueden eliminar la marca específica? Esto atenta contra la libre participación.

Respuesta.

Ver circular de enmienda no. 01

Pregunta 6.

¿El cool box puede ser opcional? Solo una marca tiene cool box.

Respuesta.

Ver circular de enmienda no. 01

Pregunta 7.

¿Cámara 360 puede ser opcional? Muy pocas marcas cuentan con este equipamiento, lo que va a limitar significativamente la cantidad de participantes en el proceso.

Respuesta.

Favor apegarse al pliego de condiciones punto 2.9, donde se encuentran las especificaciones técnicas en las descripciones (Cámara)